1

平成 30年 2月吉日

お客様各位

ライフサイエンス部

東京 TEL03-3545-5720
大阪 TEL06-6282-4004

MesaLabs社 ペーパーストリップ BIを用いた短時間培養の仕様変更について

拝啓、貴社におかれましては益々のご清栄のこととお喜びを申し上げます。平素は格別なるご

高配を賜りまして厚くお礼申し上げます。

 さて、この度当社取り扱いのMesaLabs社の蒸気滅菌用ペーパーストリップ型バイオロジカル
インジケーター（BI）につきまして、MesaLabs より短時間培養に関する仕様の変更案内がござ
いますので、以下にてご案内致します。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MesaLabsでは今後、ペーパーストリップ型 BIである SGMS/5, SGMS/6を、PM/100短時間
判定培地で培養した場合において、24時間で結果判定を行う短時間培養を保証致しません。
この変更は、7日間で結果判定を行う使用方法には影響を及ぼしません。

この変更は、MesaLabsの製造工程を整備するために行われます。MesaLabsは、24時間で結果
判定を行えるものとして、以下の蒸気滅菌用ペーパーストリップ BI とソイビーンカゼインダイ
ジェスト培地を推奨致します。この培地は、陽性時に目視で黄色に変色する事が確認出来ます。

型番 菌種 菌数 入数 代替品

SGMS/5 Geobacillus
stearothermophilus

10E5 100 3-5100
SGMS/6 10E6 100 3-6100
PM/100 - - 100 TSB-BP16

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
以上、製品の仕様変更についてご理解賜りますよう何卒よろしくお願い致します。

本件についてご質問がございましたら、エア・ブラウン㈱までお問い合わせ下さい。

敬具